
__________________________________________ 
odluka o ugostiteljskoj djelatnosti/24.5.2007/BP1 

 
 
 
 
 
 
     335-01/07-01/1 

      2214/02-01-07-2 
     19. travanj 2007. 

Na temelju članka 8. stavci 2., 3., 4., 5. i 6., članka 13. stavci 1. i 3., članka 27. stavak 
3. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 138/06) te članka 19. Statuta 
Općine Hum na Sutli (»Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije« broj 16/01 i 15/02), 
Općinsko vijeće općine Hum na Sutli na sjednici održanoj dana 16. travnja 2007. godine, 
donijelo je   

ODLUKU 
o ugostiteljskoj djelatnosti 

I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak  1.  
 

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, mjerila za raniji 
završetak radnog vremena i za drugačiji raspored radnog vremena. 
 
II. RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA  
                    

Članak 2. 
 

Utvrđuje se da ugostiteljski objekti iz skupine «Hoteli » te skupine «Kampovi i druge vrste  
ugostiteljskih objekata za smještaj», sukladno zakonskoj odredbi obavezno rade od 0.00 do 
24.00 sata svaki dan, a ostali ugostiteljski objekti mogu raditi; 

-  iz skupina «Restorani» i «Barovi» od 6.00 do 24.00 sata 
-  iz skupine «Barovi» koji ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, 
samo u zatvorenim prostorima, od 21.00 do  6.00 sati 

   - iz skupine «Restorani» i «Barovi» koji se nalaze izvan naseljenih područja naselja od 
0.00 do 24.00 sata 

-   na željezničkim kolodvorima, autobusnim kolodvorima i sl. u radnom vremenu objekta 
u kojem se nalaze. 

 
Članak 3. 

 
Ugostiteljski objekti iz skupine «Objekti jednostavnih usluga» mogu raditi od 6.00 do 

24.00 sata. 
 

Članak  4.  
 

Ugostiteljski objekti vrste «Restorani» i «Barovi» koji se naze izvan naseljenih područja 
naselja smatraju se ugostiteljski objekti koji se nalaze na udaljenosti većoj od 200 m od 
najbližeg stambenog objekta, osim na slijedećim lokacijama: „TABOR“ d.o.o. Lupinjak, 
„Kunštek-promet“ d.o.o. Hum na Sutli.  
  

 



__________________________________________ 
odluka o ugostiteljskoj djelatnosti/24.5.2007/BP2 

Članak 5. 
 

Ugostiteljski objekti iz skupine «Restorani» i «Barovi» mogu raditi petkom i subotom, 
te u dane uoči blagdana,  do (2) dva  sata duže od zakonom propisanog, ako iza njega ne 
slijedi radni dan. 

Općinsko poglavarstvo može po službenoj dužnosti  za pojedine objekte iz 
predhodnog stavka rješenjem najduže za 2 sata odrediti raniji završetak radnog vremena  iz 
stavka 1. ovog članka, ukoliko svojim radom ometaju noćni odmor ili javni red ili mir.   

 
Članak 6. 

 
Općinsko poglavarstvo može na zahtjev ugostitelja za pojedini ugostiteljski objekt, 

rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od propisanog  člankom 2. ove Odluke, radi 
organiziranja prigodnih proslava (dočeka Nove Godine, svadbi, maturalnih zabava i sl. 
događanja). 

Pismeni zahtjev se podnosi na početku kalendarke godine za cijelu kalendarsku 
godinu ili dovoljno rano prije samog događanja, kako bi Općinsko poglavarstvo moglo 
postupiti sukladno stavku 1. ovog članka.  

 
Članak  7.  

 
 Općinsko vijeće može najduže za 2 sata odlukom produžiti propisano radno vrijeme 
ugostiteljskog objekta iz članka 2. stavak 1., podstavak 1. ove Odluke.  

 
Članak 8. 

 
Pojedinim ugostiteljskim objektima u kojima dolazi do remećenja javnog reda i mira, 

po službenim podacima nadležne policijske postaje, te za koje je po nadležnoj inspekciji 
ustanovljeno višekratno prekoračenje propisanog radnog vremena, i to dva puta u tijeku 
godine (prekoračenje radnog vremena ili remećenje javnog reda i mira), Općinsko 
poglavarstvo može po službenoj dužnosti rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena 
i to do dva sata ranije od radnog vremena propisanog  člankom 2. alineja 2. i 3. i člankom 3. 
ove Odluke.  

Članak 9. 
 

Ugostitelj je obavezan izvijestiti Jedinstveni upravni odjel općine Hum na Sutli  o 
rasporedu, početku i završetku radnog vremena ugostiteljskog objekta. 

Ugostitelj je dužan vidno istaknuti na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu i 
radnim odnosno neradnim danima, kao i o radnom vremenu određenom rješenjem 
Općinskog poglavarstva. 
 
 
III. PROSTORI NA KOJIMA MOGU BITI UGOSTITELJKI OBJEKTI U KIOSKU,  
     KONTEJENRU, NEPOKRETNOM VOZILU I PRIKLJUČNOM VOZILU,  
     ŠATORU, NA KLUPI, KOLICIMA I SLIČNIM NAPRAVAMA 
 

Članak  10.  
 

 Prostori na kojima mogu biti ugostiteljki objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom 
vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za 
pružanje ugostiteljskih usluga ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100  metara od 
postojećeg ugostiteljskog  objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili poslovnom 
prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost, osim ukoliko se ne radi o održavanju 
manifestacije, sajmova, prigodnih priredbi i sl.  



__________________________________________ 
odluka o ugostiteljskoj djelatnosti/24.5.2007/BP3 

 Kiosci se mogu postavljati samo na javnim površinama sukladno odluci o kioscima i 
planu rasporeda kioska, a kojim aktima se propisuje vanjski izgled kioska.  
 Ostale naprave opremljene za pružanje ugostiteljkih usluga mogu se postavljati na 
javnim i privatnim površinama , ali uz  prethodnu suglasnost Općinskog poglavarstva kojim 
se utvrđuju svi uvjeti postavljanja naprava (osobito mjesto, suglasnost vlasnika površine, 
vanjski izgled, vrijeme postave).       

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE   

Članak 11. 
 

Inspekciji nadzor nad provedbom ove Odluke, te pojedinačnih akata, uvjeta i načina 
rada nadziranih pravnih i fizičkih osoba provode nadležni gospodarski inspektori i drugi 
inspektori, svaki u okviru svoje nadležnosti, sukladno posebnim propisima.  

 
Članak 12. 

 
Donošenjem ove Odluke stavlja se van snage Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti 

(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 3/96).  
 

Članak 13. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u danom objave u 
„Službenom glasnik Krapinsko-zagorske županije“. 

 
 

                                                                                               PREDSJEDNIK 
                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
            Rajko Jutriša 

 

 

 

 

 


